

Отчет о прибылях и убытках  
АО "СК "Коммекс-Омск"  
(полное наименование страховой (перестраховочной) организации, исламской страховой (перестраховочной) организации, страхового брокера)  
на "1" июля 2019 года

					(в тысячах тенге)
Наименование статьи	Код строки	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
<b>Доходы</b>					
Доходы от страховой деятельности		853 526.00	4 909 371.00	763 940.00	4 470 208.00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	940 672.00	6 206 616.00	801 760.00	5 660 658.00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	715.00	9 131.00	4 668.00	22 215.00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	35 246.00	953 128.00	35 267.00	957 107.00
Чистая сумма страховых премий	4	906 141.00	5 262 619.00	771 161.00	4 725 766.00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-19 041.00	744 113.00	-55 288.00	1 249 477.00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-83 960.00	325 056.00	-72 642.00	413 707.00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	841 222.00	4 843 562.00	753 807.00	3 889 996.00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	10 670.00	60 126.00	7 760.00	45 275.00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	1 634.00	5 683.00	2 373.00	534 937.00
Доходы от инвестиционной деятельности		97 884.00	735 328.00	347 209.00	734 038.00
Доходы, связанные с получением вознаграждения в том числе:	10	100 662.00	564 692.00	80 002.00	443 604.00
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10.1	88 370.00	466 595.00	52 994.00	298 379.00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	12 292.00	98 097.00	27 008.00	145 225.00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	11 552.00	-27 764.00	13 361.00	57 298.00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	-6 536.00	-121 567.00	-5 865.00	-13 816.00
доходы (расходы) от операций <<РЕПО>> (нетто)	11.2	18 088.00	93 803.00	19 226.00	71 114.00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3				
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-52 657.00	121 321.00	232 288.00	211 393.00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	-29 366.00	175 522.00	-37 191.00	-32 489.00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12.2			0.00	0.00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.3	-23 291.00	-54 201.00	269 479.00	243 882.00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.4				
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.5			0.00	
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	38 327.00	77 079.00	21 558.00	21 558.00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0.00	0.00	0.00	185.00
Доходы от иной деятельности		-528.00	34 895.00	454.00	4 374.00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	-877.00	-5 458.00	-234.00	1 718.00
Прочие доходы от иной деятельности	16	349.00	40 353.00	688.00	2 656.00
Прочие доходы	17				
Итого доходов	18	950 882.00	5 679 594.00	1 111 603.00	5 208 620.00
<b>Расходы</b>					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	375 741.00	2 222 758.00	264 948.00	2 025 228.00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	488.00	6 804.00	0.00	6 614.00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	719.00	8 043.00	9 355.00	510 054.00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	13 414.00	50 373.00	2 287.00	33 302.00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	362 096.00	2 171 146.00	253 306.00	1 488 486.00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	14 661.00	83 495.00	16 703.00	98 114.00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	26				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	28				
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-20 788.00	-586 690.00	103 588.00	342 625.00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	30	13 679.00	-102 630.00	39 534.00	-59 232.00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-6 932.00	1 645 015.00	-9 387.00	-68 658.00
Изменение резерва произошедших по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	5 785.00	193 699.00	-2 466.00	-402 604.00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	105 111.00	454 145.00	47 991.00	250 266.00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	111 047.00	685 128.00	68 646.00	386 206.00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения в том числе:	35	5 674.00	28 159.00	3 310.00	18 055.00
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	5 674.00	28 159.00	3 310.00	18 055.00
Расходы на резервы по обесценению	36	0.00	11 542.00	116.00	3 417.00
Восстановление резервов по обесценению	37	90.00	2 077.00	0.00	1 017.00
Чистые расходы на резервы по обесценению	38	-90.00	9 465.00	116.00	2 400.00
Общие и административные расходы	39	245 076.00	2 012 151.00	371 577.00	1 843 097.00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	161 286.00	1 443 715.00	273 394.00	1 077 764.00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	15 379.00	166 147.00	19 985.00	113 826.00
расходы по текущей аренде	39.3	7 984.00	46 921.00	9 585.00	42 032.00
Амортизационные отчисления и износ	40	4 870.00	28 796.00	4 646.00	23 732.00
Прочие расходы	41	5 815.00	21 590.00	7 516.00	24 338.00
Итого расходов	42	802 206.00	6 432 335.00	826 298.00	4 846 765.00
Прибыль (убыток) за период	43	148 676.00	-752 941.00	285 305.00	361 855.00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	148 676.00	-752 941.00	285 305.00	361 855.00
Корпоративный подоходный налог	46	10 844.00	50 974.00	4 413.00	63 336.00
в том числе:					
от основной деятельности	46.1	10 844.00	50 974.00	4 413.00	63 336.00
от иной деятельности	46.2	0.00	0.00	0.00	0.00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	137 832.00	-803 915.00	280 892.00	298 519.00

Первый руководитель  
(на период его отсутствия - лицо, его замещающее) Тисова А.М.  
Фамилия, имя, отчество  
(при его наличии)

Главный бухгалтер Ткачев Н.И.  
Фамилия, имя, отчество  
(при его наличии)

Исполнитель  
Фамилия, имя, отчество  
(при его наличии)

Телефон исполнителя 244-66-00

подпись \_\_\_\_\_ дата \_\_\_\_\_

подпись \_\_\_\_\_ дата \_\_\_\_\_

подпись \_\_\_\_\_ дата \_\_\_\_\_